
   
 

 

 

 
COMUNE DI GIZZERIA 

88040 (Provincia di Catanzaro) 
Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 

Email:tecnico.gizzeria@asmepec.it                                                                                                                                  
Ufficio  Tecnico Settore n° 7 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 TECNICO MANUTENTIVO N° 7  

N.   343          Reg. Gen. 
DEL 19.06.2024                    
N°    103       del  18.06.2024       

OGGETTO: "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DELLA RETE DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE COMUNALE .  
- IMPEGNO DI SPESA,   -CIG:  B2237F6473 

      L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno DICIOTTO  (18)   del  mese di  GIUGNO,  nel  proprio Ufficio il 
Responsabile del Servizio ha adottato la seguente determinazione: 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
( Ing. Pietro FRAGALE ) 

-  Visto il Decreto Sindacale n° 04/2023 con il quale è stato conferito all'Ingegnere Pietro Fragale la nomina di 
Responsabile dell'Area Tecnica Servizio n. 7, - Viabilità - Ambiente - Tecnico Manutentivo.; 
- Visto il Decreto Sindacale n. 01/2023 con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo Dott. Umberto 
Ianchello la nomina di Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, Servizio n. 3 – Settori Contabilità, 
Bilancio, Personale e - Servizio n. 4 - Settori Tributi e Commercio; 

          
PREMESSO;  
che con Deliberazione di G.C. n°01 del 10/01/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei “PER 
IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE RETI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE PER LA DURATA DI ANNI CINQUE DEL COMUNE DI GIZZERIA” dell’importo 
complessivo di €. 130.810,00, di cui euro €. 127.000,00 per il servizio da appaltare ed oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.810,00; 
Che con determinazione n° 225 del 17.06.2020 di Reg. Gen. n° 393 è stato affidato alla ditta NEW 
SIT SRL, Società Impianti Tecnologici con sede in C/da Pullo snc 88046 Lamezia Terme CZ P.I.V.A. 
02920250798, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i., il servizio di 
“MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE RETI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL 
COMUNE DI GIZZERIA” 
Che con determinazione  N. 336 del 18/06/2024 Reg. Gen. N. 97 del  13/06/2024 Reg. Serv. 7 nelle 
more della pubblicazione del bando di gara per l’affidamento del servizio, ai sensi dell’art. 106, 
comma 11 del D.Lgs 50/2016, è stato prorogato il contratto del servizio di SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE in favore 
dell’operatore ditta NEW SIT SRL, Società Impianti Tecnologici con sede in C/da Pullo snc 88046 
Lamezia Terme CZ P.I.V.A. 02920250798,  agli stessi patti e condizioni attualmente vigenti, dal 
15/06/2024 al 15/10/2024 e comunque da interrompersi alla stipula del contratto con il nuovo 
aggiudicatario; 
 
Che è stato chiesto un preventivo alla ditta NEW SIT SRL, Società Impianti Tecnologici con sede in 
C/da Pullo snc 88046 Lamezia Terme CZ P.I.V.A. 02920250798 per effettuare  dei lavori urgenti per 

mailto:tecnico.gizzeria@asmepec.it


   
 

 

ripristinare  l’impianto di pubblica illuminazione in Loc. Prisa  e nella villetta in Loc. Cona di Gizzeria 
Capoluogo  di Gizzeria; 
- Che la Ditta New Sit s.r.l. con sede in C/da Pullo snc 88046 Lamezia Terme CZ P.I.A. 02920250798 
ha fatto pervenire i preventivi di spesa di €. 1651,50 oltre  I.V.A.  e ridotto del ribasso del 7.115%  
Cosi come segue: 
- Per Lavori   €. 1.778,00 
- Ribasso del 7.115%  €.     126,50 
- Totale Lavori  €. 1.651,50 
- Iva al 22%   €.    363.50 
Totale complessivo  €. 2.014,82 
Che occorre provvedere in merito in quanto in quanto all’approvazione del preventivo redatto dalla 
ditta per un importo complessivo di €. 2.014,82 oltre I.V.A.; 
- che trattandosi di lavori di manutenzione straordinaria si può dare incarico per l’esecuzione degli 
stessi al Ditta New Sit s.r.l. con sede in C/da Pullo snc 88046 Lamezia Terme CZ per i motivi di cui 
sopra; 
- Che i preventivi di cui sopra sono stati vistati dal Responsabile del Procedimento ritenuto congruo 
e conforme;  
Dato atto che relativamente alla fornitura in oggetto ed ai fini della normativa sulla trasparenza e la 
tracciabilità dei flussi finanziari sono stati individuati i seguenti codici : CIG B2237F6473 
RITENUTO DI:  
Visti: 
• gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 
• l’art. 192 del del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 
• il D.Lgs. n. 36/2023; 
• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per la parte ancora in vigore; 
• la deliberazione di G.C. n. 11 del 29/01/2024 di approvazione del Piano di Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza (PTPCT) 2023/2025; 
• la delibera di Giunta comunale n. 11 del 29/01/2024 di approvazione del piano triennale anticorruzione 
2024/2026; 
• la delibera di Consiglio Comunale n. 07 del 12/03/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per il periodo 2024 - 2026; 
• la delibera di Consiglio Comunale n. 06 del 12/03/2024 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026; 
• la deliberazione della G.C. n° 119 dell’11.07.2023 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti dell’art. 169, 
comma 3 del D.lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025 unificato al programma triennale 
per la performance – Piano dettagliato degli obiettivi 2023/2025 e si assegnano i capitoli interessati al 
sottoscritto Responsabile del Servizio n° 7; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate 
per costituirne parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 
 - Approvare il preventivo di spesa allegato per costituirne parte integrante e sostanziale redatto 
dalla ditta New Sit s.r.l. con sede in C/da Pullo snc 88046 Lamezia Terme CZ P.I.A. 02920250798 i 
lavori di ripristino e manutenzione straordinaria in Loc. Prisa  e nella villetta in Loc. Cona di Gizzeria 
dell’importo complessivo di spesa di €. 2.014,82 I.V.A. compresa e ridotto del ribasso del 7.115 %, 
cosi distinto  
- Per Lavori   €. 1.778,00 
- Ribasso del 7.115%  €.     126,50 
- Totale Lavori  €. 1.651,50 
- Iva al 22%   €.    363.50 
Totale complessivo  €. 2.014,82 



   
 

 

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
Eserc. Finanz. 2024  

 Cap. 2020/1 Descrizione  

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG B2237F6473 CUP  

Creditore  

Causale 
Manutenzione straordinaria  impianti pubblica illuminazione in Loc. Prisa  e  ville  Loc. Cona di 
Gizzeria.  

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo €.  2.014,82 Frazionabile in 12  

- Impegnare la somma di €. 2.014,82 sui fondi del Cap. 2020/1 del Bilancio Comunale; 
- Autorizzare la ditta NEW SIT SRL, Società Impianti Tecnologici con sede in C/da Pullo snc 88046 
Lamezia Terme CZ P.I.V.A. 02920250798 ad effettuare i lavori di ripristino impianto di pubblica 
illuminazione  manutenzione straordinaria in Via C. Colombo e  in Via delle Orchidee di Gizzeria” 
VISTO l'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190, che ha introdotto 
l'articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, il quale stabilisce per le pubbliche 
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti da applicarsi 
alle operazioni per le quali dette amministrazioni non siano debitori d'imposta ai sensi delle 
disposizioni generali in materia di IVA, 
- Liquidare la ditta con ulteriore atto a presentazione della fattura per ogni intervento effettuato 
pervia attestazione di regolare esecuzione dei lavori e del visto da parte del Responsabile del 
Procedimento. 
- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 
147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
DATO ATTO che era stata inoltrata apposita richiesta di emissione di nuovo DURC per le suddetta 
Ditte, al fine di poter procedere con la liquidazione del saldo con esito positivo n° INAIL_40920546  
scadenza 10.09.2024;  

- Di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari è stato attribuito i codici CIG è il seguente:  

- Ditta    NEW SIT SRL, Società Impianti Tecnologici CIG: B2237F6473 
di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Pietro Fragale; 
1. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio,  nonché  nella 

sezione provvedimenti dirigenti – determine dell’amministrazione  trasparente,  ai  sensi  dell’art.  
22,  comma 1,  lett. b)  del  D.Lgs.  n.  97/2016  e dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

2. di trasmettere il presente provvedimento: 
a) al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per il controllo contabile e l’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153, comma 5; 
b) All’Ufficio di Segreteria; 
c) Alla ditta affidataria; 

 



   
 

 

 

 

 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 18.08.2000, n. 
267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 
 

Gizzeria, lì 18/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
 (Ing. Pietro Fragale) 

 

 

 

 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs. 18/08/2000, n° 
267. 
 

Gizzeria, lì 18/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 (Dott. Umberto Ianchello) 

 

 

 

 

 

 

 
Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 
all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009 n. 69). 
 
 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                 (Rag. Aldo Rosato) 

 

Gizzeria, lì 19.06.2024 

 

 

 


